
Sbor dobrovolných hasičů Ludéřov 

Ludéřov je malá vesnice čítající okolo 350 obyvatel. Leží přibližně 18 km od Olomouce, 
směrem na Konici. Společně s dalšími vesnicemi (Střížov, Kníničky, Lhota pod Kosířem)  
je součástí obce Drahanovice.  

Sbor dobrovolných hasičů v Ludéřově vznikl dne 1. 9.1892. Prvotní účel založení sboru 
spočíval v ochraně obyvatel v případě požáru. V této době se jednalo o sbor, který byl tvořen 
hasiči z Ludéřova, ale i ze Střížova. Tento fakt se však časem změnil (Střížov se od 
ludéřovského sboru odtrhl a vytvořil si sbor vlastní). 

V současné době sbor čítá 39 členů. Jeho reprezentaci pak zajišťují 3 soutěžní kolektivy: 
družstvo mužů A, družstvo mužů B a družstvo žen. Ludéřovský sbor je znám především jako 
pořadatel tradiční hasičské soutěže „O putovní pohár sv. Floriána“. Letos proběhl již  
17. ročník této soutěže.  

Mezi největší novodobý úspěch sboru patří 3. místo mužů v okresním kole v PS v roce 2012. 
Ačkoli jsme se letos společnými silami snažili výsledek z minulého roku vylepšit, bohužel se 
nám tolik nedařilo, proto jsme letos v okresním kole v PS, konaném 26. 5. 2013 
v Přáslavicích, skončili na 4. místě. Naopak to bylo u soutěžního kolektivu našich žen. Ty si 
svoje umístění z minulého roku (6. místo) vylepšily na krásné 4. místo. Svůj největší úspěch 
v okresním kole v PS také slavila sestra Anežka Navrátilová, která si zde mezi 80 
závodnicemi vybojovala zlatou medaili za 1. místo v běhu na 100 metrů s překážkami. 


